1

      Дело № 5 - ____________/2/2022
УИД __________________________
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
дата                                           адрес

Мировой судья судебного участка № 2 по Елабужскому судебному району адрес фио, рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении:
фио, родившегося ...дата в адрес, зарегистрированного по адресу: адрес, ул. адрес, работающего, подвергавшегося ранее административному наказанию, со слов инвалидности не имеющего,
У С Т А Н О В И Л:
дата фио был привлечен к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного ст. ... Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и ему было назначено наказание в виде штрафа в размере сумма. В установленный законом срок (не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу) штраф им уплачен не был.
фио в судебном заседании вину признал, пояснил, что забыл оплатить штраф, штраф оплатил дата.
Изучив материалы дела, выслушав доводы фио, мировой судья считает, что вина последнего, помимо его признания, подтверждается и материалами дела, а именно: протоколом об административном правонарушении, рапортом сотрудника полиции, сведениями из ОМВД России по адрес о наличии неоплаченного штрафа, копией постановления о привлечении последнего к административной ответственности и иными материалами дела.
Оснований не доверять составленным по делу процессуальным документам не имеется.
Доводы фио мировой судья признает несостоятельными, поскольку для уплаты штрафов, как и для исполнения иных наказаний, предусмотрены четкие сроки и порядок действий, нарушение которых влечет соответствующее наказание.
Содеянное фио мировой судья квалифицирует по части 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях как неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом, что влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не сумма прописью, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Обстоятельств, смягчающих либо отягчающих административную ответственность, не имеется.

При назначении наказания мировой судья руководствуется общими правилами назначения административного наказания, которые предусмотрены статьей 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и учитывает характер совершенного правонарушения, данные о личности виновного, его имущественное положение, отсутствие постоянного источника дохода, а также привлечение ранее фио к административной ответственности.
На основании изложенного, руководствуясь статьями 23.1, 29.9-29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья,
П О С Т А Н О В И Л:
фио признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде обязательных работ сроком на 20 (двадцать) часов.
Исполнение настоящего постановления в соответствии со ст. 32.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях возложить на Елабужский РОСП УФССП России по адрес.
Разъяснить лицу привлеченному к административной ответственности, что в случае уклонения лица, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, от отбывания обязательных работ, выразившегося в неоднократном отказе от выполнения работ, и (или) неоднократном невыходе такого лица на обязательные работы без уважительных причин, и (или) неоднократном нарушении трудовой дисциплины, подтвержденных документами организации, в которой лицо, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, отбывает обязательные работы, судебный пристав-исполнитель составляет протокол об административном правонарушении, предусмотренном частью 4 статьи 20.25 настоящего Кодекса.
Копию настоящего постановления, по вступлению в законную силу, направить в Елабужский РОСП УФССП России по адрес для исполнения.
Об исполнении настоящего постановления Елабужскому РОСП УФССП России по адрес необходимо представить мировому судье вынесшего постановление соответствующие документы.
На постановление может быть подана жалоба в течение десяти суток со дня получения копии постановления в Елабужский городской суд адрес через мирового судью либо непосредственно в городской суд

Мировой судья

подпись
Копия верна
Мировой судья

           фио
Постановление вступило в законную силу ___________________ года
Мировой судья                                                              фио